Feldbus Direct
TOC Bookmark
Feldbus Direct
Merkmale
Peripherieübersicht
Datenblatt Feldbusknoten CPV-DI01
Technische Daten
Bestellangaben

Feldbus Direct, CPV-DI01
Zubehör Feldbusknoten CPV-DI01
Bestellangaben
Benennung Teile-Nr. Typ
Feldbusknoten
CPV10 165809 CPV10-GE-DI01-8
CPV14 165811 CPV14-GE-DI01-8
Schaltermodul
zum Einstellen von Bus-Parametern und der Gerätekonfiguration bei CPV 165814 CPV1 0/14/18-GE-DI-SM
Spannungsversorgung
Netzanschlussdose, gerade, M12x1, 4-polig für Kabel-@ 4 ... 6 mm 18494 SIE-GD
für Kabel-@ 8 ... 9,5 mm 18495 FBSD-GD-9
Netzanschlussdose, gewinkelt, M12x1, 4-polig für Kabel-@ 4 ... 6 mm 12956 SIE-WD-TR
für Kabel-@ 6 ... 8 mm 18525 FBSD-WD-9
Feldbusanschluss
Feldbus-Dose Sub-D-Anschluss 532216 FBS-Sub-9-GS-DP-B
Busanschluss Micro Style M12
Busanschluss Micro Style, 2xM12 533118 FBA-2-M12-5POL-RK
Dose M12x1, 5-polig, gerade
zum Selbstkonfektionieren einer Verbindungsleitung für FBA-2-M12-5POL-RK
1067905 NECU-M-B12G5-C2-PB
Stecker M12x1, 5-polig, gerade
zum Selbstkonfektionieren einer Verbindungsleitung für FBA-2-M12-5POL-RK
1066354 NECU-M-S-B12G5-C2-PB
Feldbusdose für Micro Style Anschluss, M12, 5-polig, gerade 18324 FBSD-GD-9-5POL
Stecker für Micro Style Anschluss, M12, 5-polig, gerade 175380 FBS-M12-5GS-PG9
Ventilinsel-Verbindung
Verbindungsleitung, gewinkelter Stecker- gewinkelte
Dose
0,25 m 540327 KVI-CP-3-WS-WD-0,25
0,5 m 540328 KVI-CP-3-WS-WD-0,5
2 m 540329 KVI-CP-3-WS-WD-2
5 m 540330 KVI-CP-3-WS-WD-5
8 m 540331 KVI-CP-3-WS-WD-8
Verbindungsleitung, gerader Stecker-gerade Dose 2 m 540332 KVI-CP-3-GS-GD-2
5 m 540333 KVI-CP-3-GS-GD-5
8 m 540334 KVI-CP-3-GS-GD-8
Anwenderdokumentation
Anwenderdokumentation CPV Direct,
 CPV-Feldbusknoten DI01
deutsch 165816 P.BE-CP-DI01-DE
englisch 165817 P.BE-CP-DI01-EN
italienisch 165818 P.BE-CP-DI01-IT
französisch 165819 P.BE-CP-DI01-FR
spanisch 165820 P.BE-CP-DI01-ES
Bestellangaben
Feldbusknoten
Schaltermodul
Spannungsversorgung
Feldbusanschluss
Busanschluss Micro Style M12
Ventilinsel-Verbindung
Anwenderdokumentation
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/11
Feldbus Direct, CPV-DI02-8
Datenblatt Feldbusknoten CPV-DI02-8
CPV-Feldbusknoten nach dem
 CP-System mit der Spezifika-
tion “B” zur Kommunikation zwi-
schen einer CPV Ventilinsel und
einem Feldbus Master. Er leistet
die Ansteuerung einer CPV-Ventil-
insel mit 8 Ventilscheiben und
16 Magnetspulen und deren
 Signalzustandsanzeige über LED.
Die CPV-...-Ventile werden durch
eine automatische Stromabsen-
kung angesteuert, wodurch der
Energiebedarf und die Wärme-
abgabe reduziert wird. Über eine
 serielle CP-Strangerweiterung
können 32 digitale Eingänge und
32 digitale Ausgänge oder

Feldbus Direct, CPV-DI02-8
Zubehör Feldbusknoten CPV-DI02-8
Bestellangaben
Benennung Teile-Nr. Typ
Feldbusknoten
CPV10 546188 CPV10-GEDI02-8
CPV14 546190 CPV14-GEDI02-8
Schaltermodul
zum Einstellen von Bus-Parametern und der Gerätekonfiguration bei CPV 165814 CPV10/14/18-GE-DI-SM
Spannungsversorgung
Netzanschlussdose, gerade, M12x1, 4-polig für Kabel-@ 4 ... 6 mm 18494 SIE-GD
für Kabel-@ 8 ... 9,5 mm 18495 FBSD-GD-9
Netzanschlussdose, gewinkelt, M12x1, 4-polig für Kabel-@ 4 ... 6 mm 12956 SIE-WD-TR
für Kabel-@ 6 ... 8 mm 18525 FBSD-WD-9
Feldbusanschluss
Feldbus-Dose Sub-D-Anschluss 532216 FBS-Sub-9-GS-DP-B
M12 Adapter 525632 FBA-2-M12-5POL
Busanschluss, 5-polige Schraubklemmleiste
Open Style-Adapter für 5-polige Klemmleiste 525634 FBA-1-SL-5POL
5-polige Klemmleiste 525635 FBSD-KL-2x5POL
Ventilinsel-Verbindung
Verbindungsleitung, gewinkelter Stecker-gewinkelte
Dose
0,25 m 540327 KVI-CP-3-WS-WD-0,25
0,5 m 540328 KVI-CP-3-WS-WD-0,5
2 m 540329 KVI-CP-3-WS-WD-2
5 m 540330 KVI-CP-3-WS-WD-5
8 m 540331 KVI-CP-3-WS-WD-8
Verbindungsleitung, gerader Stecker-gerade Dose 2 m 540332 KVI-CP-3-GS-GD-2
5 m 540333 KVI-CP-3-GS-GD-5
8 m 540334 KVI-CP-3-GS-GD-8
Anwenderdokumentation
Anwenderdokumentation CPV Direct,